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۱۵ سال BBC فارسی

 خیانت به دموکراسی 
تا حمایت از تروریسم

15 سال از راه اندازی »بی بی سی 
فارسی«، برای تأثیرگذاری بر 
ایران  مردم  عمومی  افکار 
گذشت. این شبکه سلطنتی 
درطول این مدت، مقابله با 
حاکمیت و جامعه ایران را توأمان 

دنبال کرده است. در سال 1387، بخش 
فارسی شبکه سلطنتی بی بی سی با 
ادعای اتخاذ رویکرد بی طرفی و فعالیت 
صرف در حوزه خبری، با ردیف بودجه 
اختصاصی وزارت خارجه انگلیس راه اندازی 
شد. اما کمتر از یک سال زمان نیاز بود 
تا ادعای بی طرفی بی بی سی فارسی، 
ادعای  برخاف  صحت سنجی شود. 
مدیران بی بی سی فارسی، در کارنامه 
15ساله این شبکه انگلیسی هر موضوعی 
دیده می شود، جز فعالیت صرف خبری.
فتنه 88، اولین باری بود که شبکه فارسی 
زبان بی بی سی، به صورت علنی، علیه 
جمهور ایران شمشیر کشید. تولید و 
بازنشر گسترده شایعات، عملیات روانی 
علیه جامعه و تحریک مردم ایران برای 
ایجاد آشوب و اغتشاش در کشور و حمایت 
از سران فتنه، اقداماتی بود که در راستای 
ایجاد ناامنی و آشوب در کشورمان، در 
دستور کار بی بی سی فارسی قرار گرفته 
بود. چنانکه پس از اعام دروغ میرحسین 
موسوی مبنی بر پیروزی قاطع در انتخابات 
و درحالی که فرایند اخذ رأی به پایان 
نرسیده بود، بی بی سی فارسی پای کار 
فتنه گران آمد و با تولید برنامه های ویژه 
خبری، خط دروغ تقلب در انتخابات را 

کرد. آغاز 
 در اسفند 1391 در شرایطی که آتش افروخته 
شده از جانب فتنه گران و حامیان خارجی 
آنها به واسطه بصیرت مردم، فروکش 
کرده بود، وزارت اطاعات بیانیه ای صادر 
کرد و در آن از نقش گسترده بی بی سی 
در عملیات روانی و تخریبی در ایام فتنه 
88 پرده برداشت. در همین رابطه، 
وزارت اطاعات جمهوری اسامی ایران 
اسفند ماه سال 91 و با صدور اطاعیه ای، 
نسبت به نقش بی بی سی فارسی در 
فتنه 88 تأکید کرد. در اطاعیه وزارت 
اطاعات آمده بود: »اطاعات به دست 
آمده حکایت از اداره تعدادی از شبکه های 
رادیویی، تلویزیونی، سایت های خبری 
ضد انقاب و وابسته به عناصر فتنه  88 
توسط هسته مرکزی مستقر در ارگان 
عملیات روانی سازمان جاسوسی دولت 

انگلیس موسوم به )BBC( دارد.«

از فتنه 88 تا آشوب های ۱40۱
راه اندازی  ابتدایی  اگر در سال های 
بی بی سی فارسی، این شبکه انگلیسی  
بر جهت دهی به افکار مردم ایران 
و تحریک به آشوب متمرکز بود، در 
سال های اخیر به حمایت آشکار از 
گروه های تروریستی و تئوریزه کردن 
»تجزیه طلبی« در ایران روی آورده است. 
آشوب های پاییز سال قبل، آخرین و 
آشکارترین مصداق از این خطی مشی 

بی بی سی فارسی بود.
در جریان اغتشاشاتی که سال قبل به 
بهانه فوت یک دختر جوان در کشور 
شبکه های  و  رسانه ها  افتاد،  به راه 
جمله  ز  ا ج نشین  ر خا ن  با رسی ز فا
ایران اینترنشنال، منوتو و بی بی سی 
فارسی ترویج خشونت، تروریسم و 
عادی سازی تجزیه طلبی در ایران را دنبال 
می کردند. در همین رابطه می توان 
به حضور متعدد و پرتکرار سرکردگان 
در  تروریستی  گروهک های  اعضای  و 
این شبکه ها، بویژه بی بی سی فارسی 
اشاره کرد. عبدالله مهتدی به عنوان 
مسئول و نماینده گروهک تروریستی 
و تجزیه طلب کومله و سیامند معینی 
مسئول حزب تروریستی پژاک در کنار 
نمایندگان دیگر گروه های تجزیه طلب 
بارها در برنامه های بی بی سی فارسی 
حاضر شدند تا ضمن ترویج تروریسم، 
موضوع ضدوطنی تجزیه طلبی در ایران 

را اصطاحاً نرمالیزه کنند.
انجام  با  در سویی دیگر، همزمان 
توسط  که  لاقصی  ن ا طوفا عملیات 
زمین های  سر در  فلسطین  مقاومت 
اشغالی به صورت موفق اجرا شد و از 
رژیم صهیونیستی اقتدارزدایی کرد، 
از  ضدایرانی  فارسی زبان  شبکه های 
جمله بی بی سی فارسی به خط شدند 
تا آبروی ریخته شده صهیونیست ها 
به مقاومت  اتهام زنی  بازگردانند.  را 
فلسطین، تروریست خواندن حماس، 
سرپوش گذاشتن بر جنایات هفتادساله 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین و 
مظلوم سازی از چهره ضدبشری اسرائیل، 
اقداماتی بود که از سوی این رسانه ها 
انجام شد. بی بی سی فارسی با ادعای 
بی طرفی و نگاه کارشناسی به اخبار 
راه اندازی شد، اما حالا پس از 15 سال، 
نه تنها خبری از ادعای اولیه نیست، 
بلکه بی بی سی فارسی به مدافع رژیم 
و  صهیونیستی  ضدبشری  و  جنایتکار 
تریبون تجزیه طلبان ضدایرانی تبدیل 

شده است.

بازتاب بین المللی حمله موشکی سپاه به مواضع تروریست ها 

حمله تافی جویانه ایران به مراکز نظامی رژیم صهیونیستی در منطقه با واکنش 
گسترده ای  روبه رو شد. درحالی که اربیل عراق به عنوان یکی از مهم ترین مقرهای 

جاسوسی ضد ایرانی هدف قرار گرفت، بغداد سفیر خود در تهران را به نشانه اعتراض 
برای مشورت فراخواند. وزارت خارجه عراق کاردار ایران در شهر بغداد را نیز احضار 

و یادداشت اعتراضی را در ارتباط با این عملیات تسلیم وی کرد. نخست وزیر اقلیم 
کردستان هم از بغداد خواست موضع سختگیرانه ای در قبال این حمله اتخاذ کند.  

وزارت خارجه امریکا در بیانیه ای به نقل از سخنگوی این وزارتخانه »متیو میلر« حمات 
موشکی سپاه پاسداران انقاب اسامی را محکوم کرد و  مدعی شد حمات ضد 

تروریستی ایران ثبات عراق را تضعیف می کند. 
وزارت خارجه فرانسه هم در بیانیه ای ادعایی، عملیات ضد تروریستی ایران را حمله 
به ثبات و امنیت عراق و کردستان عراق خواند و با این ادعا که به تشدید تنش های 

منطقه ای کمک می کند، خواستار توقف آنها شد. همچنین »دیوید کامرون«، وزیر 
خارجه انگلیس در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس در موضعی ادعایی حمات 

موشکی ایران علیه مواضع موساد در اربیل را محکوم کرد و آن را بی دلیل و غیرموجه 
خواند.  »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی«، نخست وزیر و وزیر خارجه قطر در حاشیه 
نشست مجمع اقتصادی »داووس«، رویدادهای منطقه را با یکدیگر مرتبط دانست و 

گفت: »نمی توان رویدادهای منطقه را از یکدیگر جدا کرد.« 
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 نزول عذاب 
بر سر موساد و تکفیری ها

که عده کثیری از هموطنان ما را در کرمان به 
خاک و خون کشیدند، توانستند از جنوبی ترین 
نقطه کشور یعنی از فاصله 13۰۰ کیلومتری یکی از 
مقرهای مهم گروهک های تکفیری را در منطقه 
تحت اشغال آنها در ادلب سوریه مورد اصابت 
قرار بدهند. وی با اشاره به اینکه رزمندگان 
سپاه پاسداران به صورت همزمان توانستند 
گروه دیگری را در منطقه شرق فرات که مرکز 
داعش است مورد اصابت قرار داده و تعدادی 
از داعشی ها را به درک واصل کنند، افزود: 
همچنین به صورت همزمان در پاسخ به جنایات 
رژیم صهیونیستی در سوریه موفق شدیم با 
موشک های بالستیک مقر آنان را منهدم کنیم.

 
ویژگی های موشک استفاده شده

دقایقی پس از شلیک موشک ها، سردار 
حاجی زاده به صورت تلفنی گزارش عملیات را 
به سرلشکر سامی فرمانده کل سپاه پاسداران 
اعام کرد. بنابر اظهارات فرمانده هوافضای 
سپاه که فیلم آن منتشر شده است، در حمله به 
مقر تروریست ها در ادلب سوریه، از موشک های 
خیبرشکن استفاده شده است. همچنین 
باتوجه به محل شلیک این موشک ها، 
یعنی خرمشهر، می توان گفت خیبرشکن ها 
فاصله ای 13۰۰ کیلومتری را تا رسیدن به هدف 
طی کردند. موشک خیبرشکن در سال 14۰۰ 
رونمایی شد. این موشک دوربرد و نقطه زن از 
نسل سوم موشک های دوربرد سپاه پاسداران 
و دارای سوخت جامد است که در فاز فرود 
دارای مانورپذیری برای عبور از سپر موشکی 
است. برد نهایی این موشک 145۰ کیلومتر 

اعام شده است.

هلاکت فرماندهان داعش و عوامل موساد
در حمله به سه هدف، شرق فرات و ادلب 
در سوریه و اربیل در عراق، همزمان سران و 
فرماندهان داعش و موساد به هاکت رسیدند. 
»فارس« گزارش داد که آنچه در اربیل عراق 
منهدم شد، مقر جاسوسی رژیم صهیونیستی 
)موساد( بوده است.  مقر موساد در اربیل، 
یک ویای پوششی در 15 کیلومتری خارج از 
شهر بود. این مقر، از نظر ساخت، سومین 
مقر مستحکم موساد در منطقه بوده است 
که از ۲ لایه بتنی ساخته شده و دارای رادار 
و دستگاه های شنود بوده است. بنابر این 
گزارش، در حمله موشکی سپاه به این مقر 
موساد، 4 نفر از مسئولان ارشد موساد که 
کاماً تحت اشراف اطاعاتی بودند به هاکت 
رسیدند. عاوه بر این، تصاویر منتشر شده از 
اربیل نشان می دهد موشک ها با دقت بسیار 

بالایی به اهداف اصابت کردند و به جز نابودی 
هدف اصلی، حتی به تأسیسات جانبی نیز 
خسارت چندانی وارد نشده است. یکی از 
اهداف، ویای فردی به نام پیشرو دیزایی 
بوده است. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری 
المطلع عراق، رسانه های کردی اعام کردند 
»پیشرو دیزایی«، تاجر بزرگ کرد که در حمات 
موشکی سپاه پاسداران کشته شده، رئیس 
شرکت حفاظت و امنیت »فالکون« بوده 
است. دیزایی در واقع پوشش موساد و مسئول 
محافظت از عناصر موساد در اربیل و همچنین 
مسئول حمایت های لجستیکی از آنان بوده 
است. به نوشته المطلع، منابع خبری اعام 
کردند که مقر رسمی شرکت فالکون در مصر 
است و این شرکت، شریک شرکت های دیگر 
برای مشخص کردن اهداف و محل ها از 
طریق شماره های خودرو و فناوری های دیگر 
بوده است. درباره پیامدهای حمله در سوریه 
نیز، المیادین گزارش داد که در حمله موشکی 
ایران به تروریست ها در ادلب سوریه نیز چند 
فرمانده ارشد داعش به هاکت رسیدند. این 
رسانه به  نقل از منابع محلی در ادلب گزارش 
داد که در این حمات ایران، مقر اصلی گروه 
تروریستی »حزب ترکستان« شامل اردوگاه های 
آموزشی، ستاد پشتیبانی لجستیکی و یک 
تأسیسات درمانی متعلق به این گروهک منهدم 

شده است.

بخشی از پاسخ ایران به اقدام کنندگان 
علیه امنیت ملی

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امورخارجه 
کشورمان هم درباره اقدام نظامی جمهوری 
اسامی ایران علیه مرکز وابسته به موساد 
در اربیل و مقر وابسته به تروریست ها در 
ادلب گفت: اقدام صورت گرفته، در راستای 
دفاع مقتدرانه از حاکمیت و امنیت کشور، 
مقابله با تروریسم و بخشی از مجازات عادلانه 
جمهوری اسامی علیه متجاوزان به امنیت 
کشور بود. آنچه وی گفت، پاسخی دیپلماتیک 
به تحرکات تروریست ها در ماه های اخیر در 
راسک و کرمان بوده است، اما پاسخ عملیاتی 
آن، چیز دیگری بود. این پاسخ در بدنه 
موشک های شلیک شده هم نمود داشت؛ 
آنجا که با رنگی سرخ عبارت »کاپشن صورتی« 
و »حریفت منم« روی خیبرشکن ها نقش 
بسته بود. در گفت و گوی سردار حاجی زاده 
با رسانه ها نیز تصویر دختر کاپشن صورتی در 
پشت سر او وجود داشت؛ تصویری که نشان 
می داد نیمه شب سه شنبه  چرا دست انتقام 

سپاه بیرون آمد.

ساعت ۲4 دوشنبه شب به وقت تهران، 
ساعت صفر آمران، پشتیبانان و عامان 
حوادث اخیر تروریستی علیه ملت ایران 
فرارسید. در این ساعت ۲4 فروند موشک 
میان برد سپاه پاسداران به سمت مقرهای 
تروریست ها در عراق و سوریه شلیک شد و 
دقایقی بعد، موشک ها با دقتی بی نظیر به 
اهداف از پیش تعیین شده اصابت کردند. 
این حمله ترکیبی، دو هدف مجزا داشت؛ 
هدف نزدیک تر، مقر عملیات تروریستی 
موساد در اربیل عراق بود. هدف دورتر، مقر 
تجمع و آموزش گروهک تروریستی داعش در 
ادلب سوریه؛ جایی بسیار نزدیک به ساحل 

شرقی مدیترانه. 
تأیید  نی  غیرایرا رسانه های  گزارش های 
می کنند که هم انتخاب اهداف و هم دقت 
اصابت موشک ها، کم نظیر بوده است. 
موشک های بالستیک سپاه، از نقاط مختلف 
شلیک شدند. آنها که به ادلب سوریه رسیدند، 
از خوزستان پرتاب شدند و بقیه از آذربایجان 
شرقی و کرمانشاه. به هر رو، صدای غرش ۲4 
موشک سپاه که نیمه شب دوشنبه آسمان 
غرب آسیا را در نوردید، بسیار فراتر از منطقه 
پیچید، موشک هایی که باید آنها را پاسخی 
به تروریسم کور در جنایت راسک و کرمان 
و تروریسم صهیونیستی در شهادت سردار 

سیدرضی در دمشق دانست.

 جزئیات حمله در 4 اطلاعیه سپاه
دقایقی پس از اصابت نخستین موشک ها 
به اهداف در اربیل عراق و درحالی که بازار 
گمانه زنی های رسانه های منطقه ای درباره 
ماهیت و هدف حمله آغاز شده بود، سپاه 
پاسداران در نخستین اطاعیه، کشور عمل 
کننده و اهداف را تشریح کرد. در نخستین 
اطاعیه که خطاب به »ملت شریف و قهرمان 
ایران اسامی« صادر شد، آمد: »در پاسخ به 
جنایات اخیر تروریستی دشمنان ایران اسامی، 
و تجمع گروهک های  مقرهای جاسوسی 
تروریستی ضد ایرانی در بخش هایی از منطقه 
با موشک های بالستیک سپاه مورد هدف قرار 
گرفت و منهدم شد.« در اطاعیه دوم صرفاً 
به هدف قرارگرفتن مقرهای داعش در ادلب 
سوریه اشاره شد: »در پاسخ به جنایات اخیر 
گروهک های تروریستی، در به شهادت رساندن 
مظلومانه جمعی از هموطنان عزیزمان در کرمان 
و راسک؛ محل های تجمع فرماندهان و عناصر 
اصلی مرتبط با عملیات های تروریستی اخیر؛ 
بویژه داعش، در سرزمین های اشغالی سوریه 
را شناسایی و آنها را با شلیک تعدادی موشک 
بالستیک منهدم نمود.« سپاه پاسداران در 
این اطاعیه به ملت بزرگ ایران اطمینان داد 
»گروهک های تروریستی بدخواه ملت ایران را 
هرکجا که باشند خواهد یافت و آنها را به سزای 
اعمال ننگینشان خواهد رساند.« اطاعیه سوم 
سپاه، تلویحاً به شهادت سردار سیدرضی در 
سوریه اشاره داشت و آشکارکرد که چرا مکانی 
در اربیل عراق هدف قرار گرفت. سپاه پاسداران 
در این اطاعیه نوشت: »سپاه پاسداران در 
پاسخ به شرارت های اخیر رژیم صهیونیستی 
در به شهادت رساندن فرماندهان سپاه و 
جبهه مقاومت، با اشراف و تسلط اطاعاتی بر 

مقرها و تحرکات این رژیم در منطقه، با شلیک 
موشک های بالستیک، یکی از مقرهای اصلی 
جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( در اقلیم 
کردستان عراق را مورد هدف قرار داده و آن را 
منهدم کرد.« این اطاعیه تأکید کرد که »این 
مقر مرکز توسعه عملیات جاسوسی و طراحی 
اقدامات تروریستی در منطقه و خصوصاً کشور 
عزیزمان بوده است.« در اطاعیه چهارم و 
آخرین آنها، جزئیات موشک های مورد استفاده 
و محل های شلیک اعام شد. در این اطاعیه 
با اشاره به اینکه عملیات موشکی علیه مقر 
جاسوسی موساد در اقلیم کردستان عراق و 
محل تجمع فرماندهان و عناصر اصلی مرتبط 
با اقدامات تروریستی در کشور بویژه گروهک 
تروریستی داعش با موفقیت کامل انجام شد، 
آمد: »طی این عملیات اهداف مورد نظر با ۲4 
فروند انواع موشک بالستیک مورد اصابت دقیق 
و انهدام قرار گرفتند، تعداد 4 فروند موشک 
خیبرشکن از خوزستان به مقر گروهک تکفیری 
داعش در منطقه ادلب سوریه، تعداد 4 فروند 
موشک از غرب و نیز تعداد 7 فروند موشک دیگر 
از شمال غرب کشور به مقر جاسوسی موساد 
در اقلیم کردستان عراق، و تعداد 9 فروند انواع 
موشک به محل های استقرار سایر گروهک های 
تروریستی در دیگر مناطق سرزمین های اشغالی 

سوریه« شلیک شد.
 

حمله به داعش از فاصله ۱300 کیلومتری
سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه، به عنوان یگان عمل کننده، با 
اعام جزئیات دیگری از ابعاد و پیچیدگی دیگری 
از این حمله، گفت: رزمندگان سپاه پاسداران 
انقاب اسامی در یک عملیات ترکیبی در 
پاسخ به جنایات گروه های داعشی تکفیری 

گروهسیاسی

گزارش

همواره در پیام های علنی و خصوصی و در 
مصاحبه ها و مواضع رسانه ای به صورت 
پرتکرار این موضوع را مطرح می کرد که 
به دنبال کنترل جغرافیایی جنگ در غرب 
آسیاست و عاقه مند نیست که جنگ از 
حوزه جغرافیایی غزه گسترش پیدا کند 
اما اقدام نظامی اخیر که از سوی امریکا و 
انگلیس انجام شد نشان داد که این مواضع، 
هیاهویی بیش نبوده و اتفاقاً جنگ طلبی 
امریکا، عامل اصلی گسترش جنگ در 
منطقه راهبردی غرب آسیا و بویژه دریای 
سرخ و گذرگاه باب المندب است که بخش 
قابل توجهی از تجارت جهانی و بویژه تأمین 
انرژی جهان را در بر می گیرد. امریکایی ها با 
حمله به یمن نشان دادند که عاقه ای به 
صلح و امنیت و ثبات در این منطقه نداشته 
و دلیل این ادعا نیز موضع گیری تعداد 
کثیری از کشورهای اروپایی و بویژه فرانسه 
و آلمان است که نسبت به این اقدام امریکا 
و انگلیس اظهار تأسف کرده و نگران چالش 

انرژی در اروپا هستند. 
برخی دیگر از کشورهایی هم که نام شان از 
سوی امریکا به عنوان اعضای ائتاف ضد یمن 
نام برده شد، نسبت به این مسأله ابراز 
بی اطاعی کردند. این اقدام و تهاجم نظامی 
امریکا حتی مورد تشکیک کشورهای عضو 
ائتاف ضد  یمن نیز قرار گرفت تا جایی که 
عربستان و امارات نیز نسبت به این موضوع 
اظهار نگرانی کرده و گفتند که ما شرایط 
منطقه را با حساسیت ویژه پیگیری می کنیم 
و عاقه مند نیستیم که منطقه به ناامنی و 

بی ثباتی دچار شود.

با توجه به چنین فضایی آیا این حمله 
دستاوردی نیز برای امریکا و متحدانش 

داشته است؟

تنها نتیجه و پیامد تهاجم نظامی امریکا 
به یمن، افزایش قیمت انرژی در جهان و 
همچنین ناامن شدن گذرگاه مهمی همچون 
گذرگاه باب  المندب و دریای سرخ است و  
متهم اصلی این اقدامات ناامن ساز در حوزه 
یکی از ژئوپلیتیک ترین  مناطق دریانوردی، 

ایالات متحده است.

ذیل تحولات جاری چه چشم اندازی را 
برای منطقه متصور هستید؟

منطقه  روی  پیش  امنیت  چشم انداز 
صرفاً با تعمیق اعتماد سیاسی متقابل، 
همکاری های اقتصادی گسترده و امنیت 
درون زا در بین کشورهای منطقه تضمین 
می شود. ایران با عضویت در سازکارهای 
منطقه ای و بین المللی ظرفیت های خود را 
برای شکل  دهی به نظمی عادلانه به اشتراک 
گذاشته و منافع پایدار اقتصادی را برای 
همه کشورهای منطقه تضمین می کند اما 
به هیچ وجه نمی تواند تحمل کند که 
بازیگران فرامنطقه ای و بویژه بازیگر مخل 
امنیتی مانند رژیم صهیونیستی با استفاده 
از گروه های تروریستی نیابتی اش امنیت 

منطقه را با مخاطره مواجه کند. 
در حالی طی روزها و هفته های گذشته 
شاهد حمات گسترده رژیم صهیونیستی 
به مردم بی دفاع فلسطین هستیم و امریکا 
و انگلستان هم حماتی را علیه غیرنظامیان 
یمنی در سکوت نهادها و سازمان های حقوق 
بشری دنبال می کنند؛ جمهوری اسامی 
ایران به هیچ وجه نمی تواند سیاست 
مشاهده گرانه ای را در قبال اقدامات تخریبی 
گروه های تروریستی نیابتی در منطقه داشته 
باشد. دفاع از امنیت منطقه سیاست اصولی 
ایران است که سیاست های خود در میدان 

را براساس همین اصل دنبال می کند.

رژیم 
نیستی   صهیو
تلاش داشت 

با استفاده 
از نیروهای 
نیابتی خود 

در قالب 
گروه های 

تروریستی 
اقداماتی را با 

هدف ناامن 
کردن منطقه 

انجام دهد. 
با توجه به 

این اقدامات 
جمهوری 

اسلامی ایران 
می بایست  

پاسخ 
درخوری به 

فعالیت های 
ایذایی این 

گروه های 
نیابتی داشته 

باشد

کارشناسمسائلبینالمللدرگفتوگوبا»ایران«مطرحکرد

پیامحملهموشکیبهاهدافراهبردیصهیونیستها
عابد اکبری کارشناس ارشد مسائل بین الملل 
در گفت و گو با »ایران« به بررسی اهداف و 
پیامدهای حمله موشکی سپاه علیه مواضع 
سازمان جاسوسی اسرائیل در منطقه پرداخته 

است که در ادامه می خوانید:

حمله موشکی بامداد سه شنبه ایران به 
اهداف راهبردی اسرائیل در عراق و سوریه 

حاوی چه پیامی بود؟
رژیم صهیونیستی بعد از طوفان الاقصی و 
ضربه محکمی که از مقاومت دریافت کرد طی 
صد روز گذشته تاش داشته تا با استفاده 
از نیروهای نیابتی خود در قالب گروه های 
تروریستی در مناطق مختلف غرب آسیا 
اقداماتی را با هدف ناامن کردن منطقه 
انجام دهد. با توجه به این اقدامات بویژه 
حادثه تروریستی کرمان ضروری بود جمهوری 
اسامی ایران پاسخ درخوری به فعالیت های 
ایذایی این گروه های نیابتی داشته باشد. از 
همین روی به نظر می رسد مخاطب اصلی این 
حمات رژیم صهیونیستی و نیروهای تحت 

امرش در منطقه باشند.
 

اقدامات مقدماتی ایران برای انجام این 
ضربه علیه اسرائیل چه بود؟

طی روزهای گذشته و بویژه بعد از حادثه 
تروریستی کرمان، رایزنی های فشرده منطقه ای 
توسط دستگاه دیپلماسی دنبال شده است. 
مذاکرات امنیتی ایران- پاکستان طی روزهای 

گذشته درباره وخامت وضعیت امنیتی در 
افغانستان، بویژه فعالیت گروه های تروریستی 
نیابتی در این کشور که تهدیدی علیه منطقه 
ایجاد می کند، در همین راستا دنبال شده 
است. یک هیأت ایرانی بلندپایه به ریاست 
حسن کاظمی قمی نماینده ویژه ایران در امور 
افغانستان در این مذاکرات شرکت کرده و 
ریاست هیأت پاکستانی نیز برعهده نماینده 
این کشور در امور افغانستان بوده است. در 
حال حاضر، پاکستان و ایران نگرانی مشترکی 
درباره وضعیت افغانستان دارند و به رغم روابط 
خوب با افغانستان تردیدهای سختی درباره 
استفاده از خاک افغانستان برای گسترش 

تروریسم علیه خود دارند.

طی هفته اخیر شاهد حملات موشکی 
امریکا به همراه برخی دیگر از کشورها به 

مواضعی در یمن هستیم، این موضوع چه 
تأثیری در امنیت منطقه خواهد داشت؟

پس از طوفان الاقصی ما شاهد تحلیل های 
متفاوتی در میان استراتژیست های امریکایی در 
خصوص پیامدهای این اتفاق در منطقه غرب 
آسیا هستیم. نقطه اشتراک این تحلیل های 
متفاوت »عدم شناخت رهبران امریکا« از 
تحولات میدانی در منطقه غرب آسیا است. 
هرچند طی 1۰سال گذشته، کمک های غرب 
و بویژه امریکا به ائتاف ضد  یمن، لحظه ای 
قطع نشده و دائماً بهترین و مجهزترین 
تجهیزات نظامی با نظارت مستشاران نظامی 

غر ب در اختیار کشورهای عضو ائتاف ضد  
یمن قرار  می گرفت اما اقدامات اخیر امریکا 
نشان داد که اطاعات دقیقی از شرایط و توان 
فعلی یمن در واشنگتن موجود نیست. شاهد 
این مسأله هم این بود که حمات اخیر به 
مناطقی صورت گرفت که قباً توسط ائتاف 
ضد  یمن بارها مورد هجمه هوایی قرار گرفته 
بود و حتی یکی از پادگان های یمن که در 
عملیات اخیر امریکا مورد هجوم قرار گرفت، 
قباً 15مرتبه توسط ائتاف ضد  یمن مورد 
حمله هوایی قرار گرفته و چیزی از آن باقی 
نمانده بود. بنابراین به نظر می رسد حمله 
به یمن، یک خطای راهبردی از سوی امریکا 
بود؛ چرا که این کشور در هفته های گذشته 


